
Odbor územní ochrany  

přírody a krajiny 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 1/2 

 

 

 
Praha dne 2.července 2025     Dle rozdělovníku 
Č. j.:  
ENV/2025/244944 
Sp. zn.:  
Vyřizuje: Mgr. Markéta Omelková, Ph.D.  
E-mail: marketa.omelkova@mzp.gov.cz 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

 

o možnosti seznámit se s návrhem Plánu péče 

o CHKO Lužické hory na období 2025-2034 

 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody podle 

ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona 

oznamuje, že byl Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR zpracován a předložen 

ke schválení nový návrh Plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Lužické hory na 

období 2025-2034. Předložený návrh plánu péče navazuje na plán péče o CHKO Lužické 

hory platný do konce roku 2024. 

 

Plán péče je v souladu s § 38 odst. 1 zákona odborný a koncepční dokument ochrany 

přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu chráněné krajinné 

oblasti navrhuje opatření k zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště 

chráněném území. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů 

a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný. 

 

S návrhem plánu péče je možné se seznámit na internetových stránkách Ministerstva 

životního prostředí www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“. Návrh plánu péče byl zaslán v 

rámci jeho projednání dle § 38 odst. 3 zákona dotčeným obcím, které v souladu s 

ustanovením zákona tímto žádáme o zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce 

bezprostředně po jeho obdržení. 

 

Připomínky k návrhu plánu péče o CHKO Lužické hory je možné zaslat písemně nejpozději 

do 7. srpna 2025 na adresu: Ministerstvo životního prostředí, odbor územní 

ochrany přírody a krajiny, Vršovická 65, 100 10 Praha 10. 

 

O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše Ministerstvo životního 

prostředí protokol, kterým zároveň upravený plán péče schválí. 

 

 

Mgr. Petr Havel 

ředitel odboru 

územní ochrany přírody a krajiny 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:marketa.omelkova@mzp.gov.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor zvláštní územní ochrany  

přírody a krajiny 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

2/2 

 

Příloha: 

 

1. Návrh Plánu péče o CHKO Lužické hory na období 2025-2034 (+ mapové podklady 

naleznete na www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“) 

 

Rozdělovník:  

 

1. Město Cvikov, Náměstí Osvobození 63, Cvikov I, 471 54, Cvikov, 4j4bevp 

2. Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21, Česká Kamenice, cu5bsdg 

3. Obec Dolní Podluží, č.p. 6, 407 55, Dolní Podluží, 8t6a4bh 

4. Obec Doubice, č.p. 50, 407 47, Doubice, tixb7wc 

5. Obec Horní Podluží, Žofín č.p. 2, 407 57, Horní Podluží, wggbzxy 

6. Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34, Hrádek nad Nisou, 4tkbw8g 

7. Město Chřibská, č.p. 197, 407 44, Chřibská, xcsa38b 

8. Město Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25, Jablonné v Podještědí, 

5gtbz44 

9. Obec Jiřetín pod Jedlovou, Vinařská 32, 40756, Jiřetín pod Jedlovou, dd6bngb 

10. Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 47114, Kamenický Šenov, qb6b24f  

11. Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 40746, Krásná Lípa, upqbde3 

12. Obec Krompach, č.p. 49, 47157, Krompach, 823aqec  

13. Obec Kunratice u Cvikova, č.p. 145, 47155, Kunratice u Cvikova, hy5btgu 

14. Obec Kunratice u České Kamenice, č.p. 107, 40502, Děčín, 7yqbw9v 

15. Obec Kytlice, č.p. 24, 40745, Kytlice, fwubs7v 

16. Obec Mařenice, č.p. 26, 47156, Mařenice, 86ybv8b 

17. Město Nový Bor, nám. Míru 1, 47301, Nový Bor, b7wbphv 

18. Obec Okrouhlá, č.p. 47, 35002, Okrouhlá, dzzami6 

19. Obec Polevsko, č.p. 152, 47116, Polevsko, v2ub435 

20. Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 47115, Prysk, x3uan79 

21. Obec Rybniště, č.p. 33, 40751, Rybniště, a2fbx48 

22. Obec Rynoltice, č. p. 199, 46353, Rynoltice, pzfawug 

23. Obec Svor, č.p. 195, 47151, Svor, n7rbj8c 

24. Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, c5kbvkw 

25. Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, t9zbsva 

 

Na vědomí: 

 

1. AOPK ČR, Regionální pracoviště Liberecko, Správa CHKO Lužické hory, Školní 12, 471 

25 Jablonné v Podještědí, zqmdynq  

2. AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov  

3. Ministerstvo životního prostředí, OVSS III, oddělení Liberec, 1. máje 858/26, 460 07 

Liberec 

http://www.mzp.cz/

